
     Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

          «Средняя 

общеобразовательная 

         школа № 17» 

     П Р И К А З  

№  1 3 4  о т  30. 08.2024 г .  
« О создании комиссии родительского  

 контроля за организацией и качеством питания» 

              

На основании  Федерального закона  от  01.03.2020г. № 47-ФЗ  «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов»  и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов», «Методических рекомендаций  МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г, Порядка 

о родительском контроле организации и качества питания обучающихся 

МОАУ «Средняя общеобразовательная школа №17» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством 

горячего питания обучающихся с правом их прихода на пищеблок (по 

предварительной заявке и при условии обязательного соблюдения ими 

требований санитарного законодательства)  в составе: 

Председатель комиссии – Жумагазина Ж.А., заместитель директора по УВР. 

Заместитель председателя – Звонова Е.А., социальный педагог. 

Члены комиссии: 

Аминева А.Е. - представитель родительской общественности 5 «А» класса. 

Плыгун Е.В. – представитель родительской общественности 8 «А» класса. 

Филатова Е.В. - представитель родительской общественности 6 «Б» класса. 

Соломко Ю.Н. - представитель родительской общественности 9 «А» класса. 

Атоян М.В. - представитель родительской общественности 4 «А» класса. 

Бирюкова Е.А. - представитель родительской общественности 4 «Б» класса. 

Сидорова Д.П. - представитель родительской общественности 5 «А» класса. 

Зограбян Н.Р. - представитель родительской общественности 9 «Б» класса. 

 

2. Комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

обеспечить: 

- контроль за качеством оказания услуг по питанию детей в школьной 

столовой;  

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;  



- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема 

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и 

т.п.;  

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;  

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд;  

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;  

-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;  

3. Результаты родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, на 

совещаниях при администрации. 

4. Обеспечить прохождение членами комиссии обучение по программе 

«Проведение мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН 

«Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены» 

Роспотребнадзора. 

 5. Осуществлять родительский контроль  2 раза в месяц и по мере 

необходимости. 

6.  Утвердить план работы комиссии общественного контроля за 

организацией питания учащихся на 2024-2025 учебный год (приложение). 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                  Е.Ю. Вихрова 

 

 

 

 

 

ФИО Подпись 

Жумагазина Ж.А  

Звонова Е.А  

Аминева А.Е.  

Плыгун Е.В.  

Филатова Е.В.  

Соломко Ю.Н.  

Атоян М.В.  

Бирюкова Е.А.  

Сидорова Д.П.  

Зограбян Н.Р.  

 


